Catalogo Componenti
2020
2Catalogo 2020 - Aliva®
E V E R Y T H I N K  I S  P O S S I B L E
Ta i lor  made  facade  pro jec ts
ALIVA SISTEMI PER FACCIATE è un’ azienda specializzata nell’ingegnerizzazione e nella messa in opera di qualsiasi pensiero
architettonico in ambito di progettazione dell’involucro edilizio.
Leader nel settore delle facciate ventilate, è realtà vitale e dinamica ad altissima specializzazione e flessibilità: sviluppa soluzioni

 Rivetti  .......................................................................................................................  pag. 45
SISTEMI DI ANCORAGGIO
 Tassello chimico   ....................................................................................................... pag. 46
 Tassello meccanico   .................................................................................................  pag. 47
19Catalogo 2020 - Aliva®
CAMPO DI APPLICAZIONE DATI TECNICI
ACCESSORI PER STAFFA A L
Sostegno di strutture per profili verticali.
STAFFA L
STL H080/150ALI
STAFFE
Larghezza 40 mm
Altezza 80/150 mm
Composizione/Materiale EN AW-6063 T6  (estrusione)
CODICE Lunghezza L (mm) Altezza (mm) Spessore (mm)
STL060H080ALI 60 80 3
STL060H150ALI 60 150 3
STL080H080ALI 80 80 3
STL080H150ALI 80 150 3
STL100H080ALI 100 80 3
STL100H150ALI 100 150 3
STL120H080ALI 120 80 4
STL120H150ALI 120 150 4
STL140H080ALI 140 80 4,6
STL140H150ALI 140 150 4,6
STL160H080ALI 160 80 5,5
STL160H150ALI 160 150 5,5
STL180H080ALI 180 80 5,5
STL180H150ALI 180 150 5,5
STL200H080ALI 200 80 6
STL200H150ALI 200 150 6
CODICE Confezione
STL015008IT_Molla Acciaio Inox 15 x 0,8 1 pz.
RIVTL0000_Rivetto TL 4,8 x 12 Alu/Inox Box (100 pz.)
RIVTL481614_Rivetto TL 4,8 x 16 x 14 Alu/Inox Box (100 pz.)
RIVTLINOX_Rivetto TL 4,8 x 14 k 14 Inox/Inox Box (100 pz.)
80
L
40
40
150
L
20Catalogo 2020 - Aliva®
CAMPO DI APPLICAZIONE DATI TECNICI
ACCESSORI PER STAFFA A U
Sostegno di strutture per profili verticali.
STAFFA U
STU H070/150ALI
STAFFE
Larghezza 60 mm
Altezza  70/150 mm
Composizione/Materiale EN AW-6063 T6  (estrusione)
CODICE Lunghezza L (mm) Altezza (mm) Spessore (mm)
STU060H070ALI 60 70 5
STU060H150ALI 60 150 5
STU080H070ALI 80 70 5
STU080H150ALI 80 150 5
STU100H070ALI 100 70 5
STU100H150ALI 100 150 5
STU120H070ALI 120 70 5
STU120H150ALI 120 150 5
STU140H070ALI 140 70 5
STU140H150ALI 140 150 5
STU160H070ALI 160 70 5
STU160H150ALI 160 150 5
STU180H070ALI 180 70 5
STU180H150ALI 180 150 5
STU200H070ALI 200 70 5
STU200H150ALI 200 150 5
CODICE Confezione
RIVTSCALA3_Rivetto TSV 4,8 x 14 Alu/Inox Box (100 pz.)
RIVTSCALA4_Rivetto TSV 4,8 x 15 Inox/Inox Nero Box (100 pz.)
80 150

CODICE Confezione
EPDIS1158_Gommini KL EPDM Box (100 pz.)
RIV3209RAL__Rivetto KL 3,2 x 9 inox/inox Box (100 pz.)
36Catalogo 2020 - Aliva®
CAMPO DI APPLICAZIONE DATI TECNICI
ACCESSORI PER CLIP
Sistemi di aggancio a vista per lastre in gres porcellanato e
per lastre in pietra naturale.
Verniciatura garantita come da colore lastre
CLIP
SISTEMI DI FISSAGGIO
Larghezza Interna 11,6/13,6 mm
Altezza variabile
Composizione/Materiale Acciaio Inox
CODICE Finitura Adatto per rivestimento Spessore  riv. (mm)
CLMQBS110I V verniciata Gres 11
CLMQBS130I V verniciata Gres 13
CLMQFS110I V verniciata Gres 11
CLMQFS130I V verniciata Gres 13
CLMQBS110I G grezza Gres 11
CLMQBS130I G grezza Gres 13
CLMQFS110I G grezza Gres 11
CLMQFS130I G grezza Gres 13

CLPALUP35420
CODICE Confezione
RIVINOX14_Rivetto 4,8 x 14 inox A2 Box (100 pz.)
38Catalogo 2020 - Aliva®
CLIP ALI Q STONE
SISTEMI DI FISSAGGIO
CAMPO DI APPLICAZIONE DATI TECNICI
ACCESSORI PER CLIP
Sistemi di aggancio a vista per lastre in gres porcellanato e
per lastre in pietra naturale.
Verniciatura garantita come da colore lastre
Larghezza Interna 26 mm
Altezza 16 mm
Composizione/Materiale Acciaio Inox
CODICE Finitura Adatto per rivestimento spessore  (mm)
CLMQBS200I V verniciata Pietra, gres  20
CLMQBS200I G grezza Pietra, gres  20
CODICE Confezione
RIVTLINOX_RivettoTL 4,8 x 14 K14 inox/inox Box (100 pz.)
VIT4213A2_Vite autoperf. A2 4,2 x 13 Box (100 pz.)
EPDMQST00_EPDM Ali Q Stone 1 m lineare
A
L I
39Catalogo 2020 - Aliva®
CAMPO DI APPLICAZIONE DATI TECNICI
ACCESSORI PER GRAFFE DI TENUTA
Sistemi di aggancio a scomparsa per lastre in gres
porcellanato e in pietra
GRAFFA DI TENUTA
 Graffa di tenuta nuda 1 Foro
SISTEMI DI FISSAGGIO
CODICE Lunghezza L (mm) Altezza (mm) Spessore (mm) Foro Adatto per
rivestimento
GRT1E09L36G 36 62 2 9 Gres, HPL, Fibro
GRT2F05L70G 70 76 2 5 Ariacovering®
GRTF130L70G 70 76 2 13 Vetro
GRTS070L70G 70 76 2 7/10 Pietra
CODICE Adatto per rivestimento
RIV907253_Rivetto TV-S 6 x 9 HPL, Fibro
TASKEI815_Tassello Keil Gres
EPDNEOPRENE_ Guarnizione in NEOPRENE mm0.2 Gres, HPL, Fibro
RIV4809IN_Rivetto inox 4.8x9 Ariacovering®
FUSD04991FA322_Nastro fustellato 4991 foro ø14mm Vetro, Pietra
TARDCOMP_Tassello completo per vetro Vetro, Pietra
TASKEI161_Tassello Keil per Pietra Vetro, Pietra
EPDM06260_ Guarnizione gomma espansa 60x60x2 Vetro, Pietra
Larghezza 29,4 mm
Altezza 62/76 mm
Composizione/Materiale EN AW-6063
A
29,4
40Catalogo 2020 - Aliva®
CAMPO DI APPLICAZIONE DATI TECNICI
ACCESSORI PER GRAFFE DI REGOLAZIONE
Sistemi di aggancio a scomparsa per lastre in gres
porcellanato e in pietra
GRAFFA DI REGOLAZIONE
Graffa di regolazione nuda 2 fori
SISTEMI DI FISSAGGIO
CODICE Lunghezza L (mm) Altezza (mm) Spessore (mm) Foro Adatto per
rivestimento
GRR1E09L36G 36 62 2 9 Gres, HPL, Fibro
GRR2F05L70G 70 76 2 5 Ariacovering®
GRRF130L70G 70 76 2 13 Vetro
GRRS070L70G 70 76 2 7/10 Pietra
CODICE Adatto per rivestimento
RIV907253_Rivetto TV-S 6 x 9 HPL, Fibro
TASKEI815_Tassello Keil® Gres
EPDNEOPRENE_ Guarnizione in NEOPRENE mm0.2 Gres, HPL, Fibro